Ersatzteile-Liste
Parts List
Catalogo Ricambi

Motor Type 244 GS
Engine Type 244 MIC
Motore Tipo Langhub, long-stroke,

corsa lunga

Motor Type 280 GS
Engine T
Motore Tio 280 MC

Ausgabe

Edition 1 979
Edizione

2%

et

BOVIBARDIER-ROTAX GIVIEBH
A-4623 Gunskirchen/Austria Telefon, phone: 07246/271-0*

Telex: 25546 a
Telegramm, cables:
BOMBROTAX GUNSKIRCHEN



R

8]
(=5
e o
i:j:
)
=

Inhaltsverzelchnis / Table of contents / Indice dei ca

Seite
Fage
Pagina

3 Gehiduse, Drehschicherdeckel flr Typen 244 68 und 244 MC
Crankcase, Disk Valve Cover for Types 244 G5 and 244 MC
Carter Motore, Coperchio Valvola per Tipl 244 G8 m» 244 MC

o Gehduse, Drehschicherdeckel fUr Typen 280 GS und 280 MC
Crankcase, Disk Valve Cover for Types 280 GS and 280 MC
Cartér Motere, Coperchio Valvaola per Tipi 280 GS e 280 MC

15 Kurbelwelle, Kolben, 2Zvlinder flr Typen 244 G8 und 244 MC
Crankshaft, Piston, Cylinder for Types 244 GS and 244 MC
Albero Motore, Pistone, Cilindre per Tipi 244 GS e 244 MC

21 Kurbelwelle, Kolbhen, Zylinder fir Typen 280 GS und 280 MC
Crankshafi, Piston, Cylinder for Types 280 G5 and 280 MC
Albero Motore, Pistone, Cilindro per Tipi 280 G5 e 280 MC

27 Zinderdeckel, Kupplungsdeckel (Ausfiihrung ohne Kugelausriicker)
Magnets Cover,Clutch Cover (Execution glutch release without balls
Coperchieo wvolano,Coperchic Frizienel(Esecuzione con chiocciola
senzga sferg)

5 4 Zilnderdeckel, Kupplungsdeckel (Ausfilhrung mit Kugelausrilicker)
Magnete Cover, Clutech Cover(Execution clutech release with balls)
Coperchls volano,Copnranio Frizione{EBsecunionse con chioccicla

=il Hlnre)
35 A=Pol-Magnetziinder fiir Typen 244 MC und 280 GS
A-Pole-Ignition=Unit for Types 244 MC and 2B0 G5

—

dA=Poli-Velang per Tipi 244 MZ e 280 G

Al C=Pol-Magnretzninder-Genafalor
E-Pole-Magnéeto Generator
b=Poli-Volano!

e Goelriebe fiir Twvoe 244 &S
Transmission for Type 244 G5
Transmiszione per Tipo 244 GS

faks! Getriebe fiir Typen 244 MC, 280 G353 und 280 MC
Transmission for Types 244 MC, 280 G& and 280 MC
Transmissione per Tipi 244 MC, 280 G35 e 280 MC

55 Kupplung, Kickstarter

Clurch, Kiglk Start

Frizions, mesza in mobo

r VR anae
Carburetor
Carpuratore

iy
Lol

Wetkaeug
Taols
Abtrezzl







Gehduse, Drehschieberdeckel flr Typen 244 G5 und 244 MC
Crankcase,
Carter Motore, Coperchio Valvela per Tipi 244 GS§ e 244 MC

Disk Valve Cover for Tyoes 244 GS and 244 MC

Bild NMr. Teile Nr. Bezeichnung 244 G5, 244 MC
T11l. MNo. Part Nos Descrlption “gltidck f Obtv.
Fig. Ricambi-N. Deascrizione Qt&.
1 7 251 961 Gehiluse kpl. / crankcase assy. [/
coppla carier MoOLOrE « o « a =+ & % = 1 1
960 767 Gehidusering M8 / ring, crankcase,
magneto side / anello teflon
cuscinetto destro <« « « o = =2 = = 3 1
- S A T M=l T 5
260 400 Gehiusering K8 / ving; ¢rankcase,
clutch side / anello teflon
cuscinetto: ginisbre & &% ¢ & % & & 1 1
249 900 PaBRhillas 8,4 ¢ » 10 (flir Gehduse mit
Bohrung 8,4 @) / dowel 8,4 § x 10,
locating (for crankcase with bore
g,4 @) / spina 8,4 @ x 10 (per carter
N faro E-".r{ll. E} & - ® @& - a - - 1 '-.].
229 140 PaBhiilse 9,8 @ % 10 {(filir Gehduse mit
Bohrung 9,8 @) / dowel 9,8 ¢ x 10,
locating {for crankcase with bore 3
9,8 @) / spina 9,8 # x 10 (per carter’
con foro 2,8 B) . « ¢« s s s e s e e 1 1
849 900 Paphiilse 8,4 B x 10 (fiir Gehduse ohne
= FaBhillse Abb.Nr.7) / dowel 8,4 @ x 10,
— locating (for crankcase without dowel
' il1l.no.?) / spina 8,4 @ % 10 (per carter
i senza spina 111l.no.TY ¢ o 5 o o & » i 1
229 150 paihiilse 11,8 @ x 13 (flr Gehduse mit
Bohrung 11,8 @) / dowel 11,8 B x 15,
locating {(for crankcase with bore
11,8 §)Y / splha 11,8 ¥ % 15 (per
carter con foro 11,8 #) .+ « « = o « 1 1
230 425 WD-Ring / seal,magneto side / corteco
BANCO o o = 5 & & # & & = % & « 5 0» ¢ 4 -
930" 85 WD=Ring (flir Motorausfilhrung mit
leichtem sSchwunarad) / seal, magneto
side (for engine with light flywheel) /
corteco banco {per motors con volano
16-.‘(_1{]6?1"[‘“-';' . . = &4 % m 2w @ ® % m & 8 . & = 1.



B1ild Nr.
Ill. Ho.
Figs.

Teile Nr.
Part HNo.
Bicambil—=N

Hedelohnung 244 GS, 244 MC
Deccription Stiick / Qty.
Descrizian Cta.

10

11

12

13

14

16

g i,

18

18

13

15

20

21
22

230

230

932

241

241

8459

241

247

297

297

297

945

425

4271

030

432

T

870

820

521

332

155

535

_sohweren

-allt':n

(fir Moteransfiihrung mit
Sohwiongrad) o sealmagneto
side {fFor engine with neawvy f£lywhesl)/
corcecn banco {per motore con volano

Wh—Ring

DREEAMEE) & « & o 2 4 o+ ¢+ w W s = =

Wh=Rlna [Jf sS&é Eranasmission main
shaft carksro FlLOrDieE . o o = = & il 1

REl=Lages
cuscipetto

6203 ¢ ball
vasandario

vearing /
late sinistro 2 ]

Re—Lage:r
custinatto ssgondario

6204 ¥ ball hearing ¢
lake destoo. & 2 2

logy washer f
caEtEEr . a & e ® 30 10

Fadarrinng AL/
rendelis brugela
Zvlindecschraube M& x 70 / screw,
allen nead / brugola fissagglo

i il v - o S AT T T D B TR T

th
Ln

Zylinderschraube M& x 45 [/ screw,
bead [/ brugola fissagolo
paptrer Siniskra o 0 4 el = e b ¥ e W 5 5

Paliniilse / dowel, locating / spina

CETERE v e @ == & w o = ow. w ow o m aw cd 5 5

Entitfterschnraube. M85 X% 1,5 /£ oil
filler cap / Ltappo lmmissicne olioc . 1 1

Distangring filr Kettenfilhrung /
spacer, chain quard / distanziale _
per guida cCatena o + o o o« = & v w0 3 3
Kettenfihrung Flr Kettenrad 13 Z
chaln guard for sprocket 13 L.
; o
& =5

gulda &1 catena per pignone

Kettenfiihtung £y Betleprad 14 2
chain guard for spracket 14 t. /
guida di cabena per plgnone & 14

Ket Lenfithrung flr Kettenrad 15 Z.
chaln guard for sprocket 13 to /
guida 41 catena ner pignome 2 15 . . 4 1

Fedarring At / lock washer b6 g

ramelId: w5 e W el G0 w0 @, @ e @ W mn W 3 3

Sachekantsoheraybhs Me x 16 f hedx
16 / wite & testa gsagona 2 3

sorew MG o=

Ingaxfedsr ¢ spring, Index / molla . 1 5

Indexhaibel kpl. / lever assy., intdeX
& hewar o e 8 8w w i




Bild Ne. Teile MNrs Bemea Lobimurng 244 G5, 244 MC
Il1l. No. Part Ne. Description Stick / Qty.
Figa. Eicambl-N Descriziorg Qta.
23 227 B0O0O Anlaufscheibe / wagher / spessore 1 %
24 945 540 gicherungsring 7 snapring, index /
HEGEL o & & o & a @ & @@ 6w s e e 1 il
25 650 040 pichtungsscheibe / gaskebt ring /
rondella tapne scarico olioc « « « . 1 1
26 2471 781 Magnetschraube M12 x 1,3 / plug,
magnetic drain / Lappo scarico olio 1 1
27 950 141 Dichtring / gasket ring / rondella
tappo spurgo voland « « « « o @« o » 1 1
28 54D 580 spchskantschraube M8 % 16 / screw,
hex. head, crankcase drain / tappo
SpuUrgo VOlano . . s s o @ v e s e 1 1
o 2% 230 425 Wo-Ring / seal, cluteh side /
cortecs valvola « « « o« » o = & @ 1 1
30 230 310 O-Ring / C-ring, disk valve cover /
anello coperchio valvola .+ » = ¢ = 2 1
31 212 ‘036 Drehschieberdeckel / disk valve
sover / coperchio valvola ¢ .« « « = 1 1
32 940 510 Senkschraupe M5 x 16 / screw,
countersunk slot nead / vite
coperchio valvola « « o » o = = = @ 4 4
33 267 741 Vergaserronr kpl. / adapter, carbu~-
retor / manicobto gommna carburatsre i 1
34 251 845 schlauchschelle 42 kpl. / hose
_ clamp, catburetor adapter 7
fascetta manicotto carburatore . . 1 41
"
35 251 820 Schlauchschelle 47 kpl. / hose
clamp, carburetocr / fascetta marni-
cotto carburatore + « o o « o a = = 1 1
36 227 810 Ausqleichscheibe 0,% mm /snim

nach Bedarf
as regu.
a richiesta

0,5 mm, transmission clutch shaft
bearing / spessore alberc primario

mm . U 1 1_ - - - - - - - - - - - - = W

227 611 Ausgleichscheibe €,3 mm / shim
0,3 mm, transmlssion cluteh shaft
bearing / spessore albero srimario
Mifs Usd e & a i w0 @ & 5w 8 (s @ o e @

nach Bedarf
as requ.
a richiesta



Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 Gs, 244 MC
Ill. No Part No. Description Stick / Qty.
Fige Ricambi-N. Descrizione Qta.
227 612 Auagleichscheibe 0,1 min / shim .
0,1 mm, btransmission clutch shafc naz? Hed?lf
bearing / spessore albero primario B Eeth.
T - {_:'-,J! - - " - - - - 5 & = - - - = o Flﬂhl{"ﬂta
3 227 520 Ausgleichschelbe 0,5 mm / shim i
0,5 mm, transmission main shaft naiE gidarf
bearing / spessore albero secondario ol
T T a richiesta
227 521 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim
g,3 mm, transmission main shaft nagu Bidarf
bearing / spessore albero secondario 2 Eetide
I‘-”'IrTE. G,??’ - = - » - - - - L - W - - - = rlChleSta
227 522 Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim &
0,1 mm, transmission main shaft nazz Egdar;
bearing / spessore albero secondario T i
mml I:I,-j- - - - - - 3 '3 - L] L] - - - - a rlc.l-'llesta
38 227 550 Halteblech / retaining plate, trans-—
mission bearings / piastra fissagglo
cUscifnettl o o o = & w % = o= o= ow ow 1 1
39 940 315 Senkschraube M5 x 12 / screw,
countersunk slot head / vite
fissaggio piliastra cuscinetto . < = 5 =
40 650 040 Dichtungsscheibe / gasket ring /
rondella fermo Me 1IN Ms o o = = = = 1 1
41 241 775 Ausriickschraube M12 / screw, kick
dtarter gtop / feérfnc M. in Me « o 1 1
42 841 145 Stiftschraube M8 x 167 / stud,
cylinder base / coloennetta cilindre é 4
a3 B99 BEZ Flanschdichtung Spezial 50 cam, 2 :
LOCTITE well / LOCTITE sealing ”agz Ejjiff
material, white 50 c.c. / flacone g ik
I p 418 ! a richiesta
ioctitd bidntd 50 €¢ o s a a s = =
44 895 786 Schraubensicherunasmittel 6 ccm,

nach Bodarf
as ragu.,
a richienta

LOCTITE hlaw / means of securing,
LOCTITE hlue, 6 c.ce ¥ flacone
loetite bl B o0 & o e & w & & @& =






Bild Nr.
T1l.No.
Fig.

Kurbelwelle,

OCrankshalt,

Albero Maobtore,

Kolwen, Zylinder, Zylinderkopf
fiir Typen 240 G8 und 24 MC

Fiston, Cvlinder, Cylinder Head

for Types 244 G2 and 204 MO

Pistone, €ilindro,

per Tipi 244 g3 e 244 MC

Testa cilindro

Teile Nr.
Part No.
Ricambhi-N.

Bezelehnung
Description
Descrizione

2l gs,
Stilek / Qty.

24 Mo

ta.

1,2

1,2

142

252

227

auy

932

026

021

0256

755

582

583

586

581

4nn

Kurbelwelle kpl. / crankshaft
assy. / albero motere ., . . . .

Kurbelwelle kpl. (fir Motoraus-
flihrung mit leichtem Schwungrad)
/ erankshalt assy. (for engine
with light flywheel) / albero
motore {(per motore con volano
LEEREPOT o oG o B WO e e

furbelwelle kpl. (filr Motoraus-
filhrung mit schwerem Schwunprad)
!/ orankshalt assy. (for enftine
with heavy flywheel) / albero
motore (per motore aon volano
RESERESY v o oow o m ww Y G W ke W

Radiusscheibe 30,3/50/0,75 /
ghim, c¢rankshaft, magneto side /
?u“q“ﬁPﬂ alberc motore mm.

B B0L0TE o v 5 e s 8 W

fasgleichscheibe 0,3 mm / shim
0,3 mm, erankshaft magneto side
/ apessore albero motore mm. 0,3

eichacheibe 0,1 mm / shim
crankshaft macneto side
0,1

Adsml
D51 mmy

[

{ gpessore alberc motore mm.
Musgmleichscheibe 0,2 mm / shim
mm, erankazhaft magneto mide
spessore alberg motors mm. 0,8

93 J
::'I

X

S D =

\..-.I

RE-Lager H206 / ball bearing,
erankshaftt, mazneto side /
cuscinetto banco destro .o

Federring 1% (nur fir Ausfihrung
mit 6-Pol-Maprnetziinder-Generator)
/ leck washer 18 (for encine with
f-pole maznete generator only) /
rondella prower 18 (solo per
motare con volano masnete a 6
BOLIEY v v se e v s s e W

11

nach Bedarf
A5 requ.
a richiesta

nach Bedarf
as requ.
a riechiesta

nach Bedarf
AS regu.
a richiesta



Bild Nr.

F11.

:
Figm.

No.

Teile Nr.
Part No.
Ricambi-N.

Bezeilchnung
Deascription
Descrizione

240 3, 244 me
Stllek / Qty.
Qta,

wll

O

Y5

[~]
L]

L2

Q432

2U2

942

756

o0

220

ZEs

570

220

Federring 16 (nur fir Ausfihrung
mit 6-Pol-Magnetzilnder-Generator
und leichtem Schwungrad) / loek
washer 15 (for engine with f-pole
magneto generator and light {ly-
wheel only) / rondella grower 16

(solo per motore con volano magnete

a 6 poli, volano leggero)

Federring 18 (nur fir Ausfihrung
mit 6-Pol-Magnetziinder-Generator
und schwerem Schwungrad) / lock
washer 18 (for enmine with 6-pole
magneto generator and heavy fly-
wheel only) / rondella grower 18
(2olo per motore con volano maznet
a 6 poli, volano pesante)

SK-Mutter Mi8 x 1,5 (nur filr Aus~
fihrung mit 4-Pol-Magnetzilnder-
(Generator) / hex. nut M18 x 1,5,
erankshaft, magneto side (for
engine with 4Y4-pole magneto
generator only) / dado fissasgio
volano (sclo per motore con
volano magnete a 4 poli)

S¥X-Mutter M18 x 1,5 (nur fir Aus-
fihrung mit 6~Pol-Magnetziinder-
Generator) / hex. nut M18 x 1,5,
erankshaft, magneto side {(for
engine with 6-pole magneto
menerator only) / dado fissamggilo
volano (sole per motore con
volano marnete a 6 poli)

SK-Mutter M16 x 1,5 (filr Motor-
ausfilhrung mit leichtem Schwung-
rad) / hex. nut M16 x 1,5 (for
engine with light flywheel) /
dade {per motore con volano
IBEEerG) o o % # & u & 5 4

SK-Mutter M18 x 1,5 (nur fiir

Ausfilhrung mit 4-Pal-Magnetziinder-

Generator und schwerem Schwungrad)
/ hex, nut M18 x 1,5 (for engine
with UY-pole magneto generator

and heavy flywheel) / dado (sole
per motore con volano marnete a
4-poli, volano pesante) ;

e



Bild Nr.
I11. HNeg.
Tim.

Teile Nr.
Bart No.
Ricambi-N.

Bezelchrurm 244 @Gs, EH“ Me
Deseripbin Stilek / Qty.
Doagori aion: Qta.

10

11

g

13

14

15

16,17

aliz 225

232

247

224

224

292

945

2h2

246

26

290

100

10%

139

T57

615

011

571

g0

870

971

S¥-Mutter M18 x 1,5 (hur fir

fusfiihrune mit H6-Poel-Magnetzilnder-

Fenervator ung sehwerem Schwungrad}

/ hex. nat Y19 x 1,5 {(for engine

with f-pole mazneto generator g

and hesvy flvwheel) / dado {=ole

per mobore c¢an volang magnete a

f-pli, wolane pesante) . « o o . - 1

Sehricgkugellager 3205 F ball

bearing 3205, double row, crank-

stialt, elubeb side / cuseinstto

baneo sInisbro v e W e e B o % i 1

Drehsehieberhillse / spacer, disk
valve J mbzzo valvols: ¢ . & & 1 1

Drehschieber / disk valve /
galynla rotante® .« . o+ s o« o & 4 1 -
Drehschieber / disk valve /
gyalvola robante . & o« = ¥ o« & s u - 1

Primirsriab kol. (nur Antriebsrad
und Xuppluneskorb zemeinsiam aus-
tausehen) / drive gaar with eluteh
drim assyv. (replace enly drive
zear with cluteh drum assy.) /
inpranagsio albero MOLOre . . . . 1 1

Federrineg 18 / lock washer 18 /
rondella prower 18. . 4 o s ¢ o 1 i

Bundmmttar M1 x 1,5 [/ nut, crank-
ahaft, osluteh side / dado fissaggio
inpranaceios albers mopjore . o o o % s

Scheibenfader 3 x 5 / Xey, Woddrulf
erankshaft, magneto side /
fhiarells destra albero motore: . 1 1

Schelibtenfadanr § x 8 key, Woodruff,
eranlehat, aluobeh side / _
ahiavella einlstra albero motore 1 1

Rolbenbeleanltilig / needle bearing,
piston pin / =zabbia a rulli spinotto 4 1

ing, Stan-
ing T2,0 8,
B o &« o i 1

Kolben kpl..72,0 @ mit R
dard 4 piston ashy. W T
standard / piztone 9 72,

(o1her kal, ¥2,25 @ mit Ring,
. Behli®f / piston assy. w, rving

- Lol nuapzimes /0 oplatone

i -, . o e O e om % R 1 1

= -3




L
Bild Hp. Taile  Nr. Bezelchnung 244 gs, 244 Mo
I115 N Part No. Deseription Stilek / Qty.
Fig. Ricambi=N., Descrizione Qta.
291 972 Kolben kpl. 72,5 @ mit Ring,

2. Sehlaff / piston assy. w. Ting
12,5 @, 2nd oversize / pistone

9

i e T R e g 4
4 215 230 ETL-Ring 72,0 ¢, Standard / SEMI-

trapez ring 72,0 B, standard /

gsegmento L # 72,0 . ¢« « & « « & v 1

215 231 ETL-Ring 72,25 @, 1. Schliff /
SEMI-trapez ring 72,2% @, Ist
oversize / segmento L @ 72,25 . 1 1
215 232 ETL-Ring 72,5 @, 2. Schliff /

SEMI~trapez ring 72,h @, 2nd

pversize L D 72,5 . & &« o o & 1 i
18 916 185 Kolbenbolzen / piston pin /

SRANOEED o o 0w o 6 o & s 0 W 8 1 1
19 gl 735 Nullhakenring / c¢irelip, piston

pin / .seger spinotto « « « « = . 2 2
20 230 KEZ Dichtung fir Zylinderflansch /

gasket, eylinder base / guarnizione

S lTMARE 5 i S s e e B b A o # 1 1
21 215 A% Zylinder mit Bichse / cylinder w.

gleeve assy, / cilindro . « . . it 1
22 BUun 610 gtiftschraube M8 x 49 / stud,

MB x 49, eylinder head / colonnetta

fiﬁ-}"ﬂf‘_f,f;iﬂ tE’slta - & - . w . " ® t? ? .
23 230 5685 Verdichtungsbeilage / shim, cylinder na;: Ezgin

head / guarnizione testa . a vichiesta
24 21% .955 Zylinderkopf / cylinder head / testa 1 1
25 250 311 Scheibe 8,4 / washer, cylinder head

nut / ranella fissagrio testa . . b f
26 k2 130 aK-Mutter M8 / hex. nut M4, ecylinder

head / dado fissaggio testa . . . 5 b
27 830 270 Dichtung / rpasket, exhaust socket /

guarnizione flanekia scaricd . . 1 1
28 273 hAGQ Auspuffstutzen kpl. / sxhaust

socket assy. / flangis scarico . 1 1
29 ghs 752 Bederring A8 / lock washer B /

ranella brugola fissaggio flangia 2 2




Bild MNr. Teile Nr. Bezeichnung 244 Gs, 244 Mc
Tl Mo, Part No. Description Stilek / Qty.
Fig. Ricambi=N. Descrizione Qta.
30 2ug 080 Zylinderachraube ME x 25 /
eyl. serew, exhaust socket /
brugala fissagglo flangia . . . 2 2
31 292 024 Kurbelwellen-Reparatursatz /
crankshaft repair set / gruppo
biella compleka + 4 v ¢ & o » & . 1
32 213% 9hg Zylinderbilchse / eylinder sleeve
/ camicia eilindre . . . .« .+ . 1 1
%% 899 786 Schraubensicherungsmittel & cem, nach Bedarf
LOCTITE blau / means of securing, as requ.
LOCTITE blue, 6 c.e, / flacone a riechiesta

ITockite blug & 08 & & 4 ¢ % ¢ =



&6¢




diinderdsckeal , KEunplungsdeckel
fAuafinrung ohne Kugelausrileker)

Magneto Oover, Clutch Cower
(Execution cluteh release without balls)

Goperchio volano, Coperchio Frizlone

(Esecuzione «on chioee¢iola senza sfere)
Bild Hr, Teile Nr. sezeichnung
Ill. No. Part No. DHSMPnglﬂﬂ
Fig, Ricambi-N. Deserlizicne
1 e1d 151 sdilnderdeckel / magneto cover /[

pcoperthla VOIERG v v o o4 0 w1 s

2 241 761 dyl, Sechraube M6 x 59 / eyl,. screw /
brugela Ulssaggio coperchio MO x 50

3 241 821 fwl. Schraube M6 x 45 / eyl. screw /
brupgola Fissaggic coperchio M6& x 45

4 ay1 800 Versehlufschraube M1§ x 1,5 / plug
adinstment / tappo coperchio volano
B BT 212 258 Kupplungsdeckel kpl. / clutch cover
assy., o carbter fpizione , » o o
f glg 0%0 Halbrundkeronagel 3 x 8 / drive
migalh gpERRk- TSI L 5 6 M@ G s
T 2%2 440 Kupel T/3%2" f ball / sfepra messa
Ty MOES & e o oms ow oo oweo omow om
8 259 790 kusrilekveller / cam assy., cluteh
melease / chigeceiola frizione .
g 259 630 Fixierplatte / plate, ecluteh adj.
loeking / fermo vite registro
Eodadofa: | @ & & ¥ el m e 5 e w b
10 241 To1 Gfewindestift ME x 15 / screw, cluteh
adjustment / vite registro frizione
11 247, 795 Gewindestirt M4 x 6/ serew, cluteh
adjugtment / grano fermo régistro
II‘." I-'ll .i = :”-:' = & [ = * " N " " - B [
12 239 660 glatstfeder / spring, cluteh ecam

retaining / innesto frizione . .,

13 240 540 Zvl. Jehraube M5 x 12 / serew,
slot head / vite fissapgpic innesto
ehIigeniokd « o % & % 0% & % % W

14 239 B30 Ziegfeder / spring, cluteh cam
return /4 molla ehiceediela fristone

15 230 3R5 Wh=Hirg / aeal, kiok start shaft /4
pepbect megsa 1o ométn . s . . s

A

=t

(%9



Rild Nr. Telile N, Bezeichnung Stiick
Iil., No. Fart No. Description Qtv.
T, Bicambi-N. Desorisione QLA .
16 230 630 Dichtung / gasket for covey /
guarnizione ecoperchioc . . « « « & 1
17 227 THO Verschlubdeckel / cover /
voperehl & o s o e v E e i ow o G 1
18 P40 BAEO 7vl. Sehraube M5 x 12 / eyl. secrew
/ vite fissappioc inneato
eRIoRednlE . b . e ow e e e oa 4 2
19 gao 786 Sehraubensicherungsmittel 6 cem .
LOCTTIE blau / means of senuriné, nagz E:divt
LOCTITE hlue 6 e.c. / flacone W Bkt
tookife Bluif 8 o v w0 o« > o owmow =THeR
20 Azn Bao Diehtring / gasket, cluteh cover
/ rondella brugela fissaggio
ﬂar‘te]" f'I‘iZ-'T.O]’I:E . . . » . . . 5 A ?
21 241 761 Zyl. Schraube M6 x 50 / serew, allen
nead / brumola fissaggio carter
felgiong ME X B0 v o v % @ 4 v o 1
22 21 B11 Zyl. Schraube M6 x 35 / serew, allen
head / brugola fissagpio carter
friziome MO X 35 ¢ & w & w5 4 e 5
o FU1 816 Zvl, Schraube M6 x 40 / serew, allen
head / brugela flssapggio carter
frizione MA x H0 ., . . . . . . 3
24 830 890 Dichtring / masket, oil level plug
/ prondella brugola livelle olio . ¥
25 ghn 370 Zyl. Sechraube M6 x 11,5 / plue,
oll level / brugmola livello olio ¢
26 241 800 Versehlufachraube M18 x 1,5 / plug,
adjustment / tappo plastica carter
PRUBTIOME o n o oo % 6 0 o 3w 2
27 212 066 Vearsechlufdeckel KS / cover, clutch
gide / coperchio « . . & « & + = 1
28 241 Bha Zyl. Schraube M5 x 12 / screw, allen
head / brugola fissaggic coperchio
DOMDA o = » % « s + s s o s 3 4 3
29 297 hng Kupplungsseilzug kpl. / clutceh

cable / tranamissicne frizlione . 1




o




Zdinderdecksal , Xupplungsdeckel
(Ausfiihrung mit Kugelausrileker)

Magneta Cover, Clutch Cover
(Execution eclutech release with balls)

Coperchio veolarno, Coperchic Trizione
(Esecuzione con c¢hincciola su sfere)

Bild Nr. Teile Nr. Rezeilchnung Atillek
TI1s No Part No. Description Qty.
Fip. Riecambi-=N. Descplaione Qta,
1 212 151 Zinderdecskel / magneto cover /
gopErehio volaino « + « v s o4 v a o« 1
2 241 761 Zylinderschraube ME % 50 / cyl,
gorew / brugola fissaggio
¢operehio ME X 580 o &« & @ e ow s 2
3 241 821 Zylinderschraube M6 x 45 / eyl.
serew / brugela flssaggio
coperchio M&E x 85 o .+ & % « o & 1
il 241 800 Verschludschraube M18 x 1,5 /
plug adiustment / tappo ecoperchio
GEIANG v v s % oW s om W e W W 1
5 - 15 212 263 Kupplungsdecikael kpl., / clutch
covar assy. / coperchio frizione . 1
f glyg 030 Halbrundkerbnagel 3 x 8 / drive
gl A apdng JE G G E e e v e @ e 1
7 232 440 Vugesl 7/%2" / ball / sfera . . . . 3
B 259 740 Ausrlieckteller / cam assy, cluteh
releage / chiogeciola frizione . . 1
9 259 R0 Fixierplatte / plate, cluteh adj.
locking / Termo vite registro
PRELlong: ¢ o s e = /e 6 5 % o & 3w b
10 241 791 GewindestIft MB x 1% / screw
cluteh adjuatment / vite registro
PRAZlome « o w o % 0 o o W g om w0 o 1
2 | 241 795 Jewindestift ME x 6 / serew, clutech
adjustment / grano fermo registro
Friglome: & < 3 o & S ow e @ e % owl 1
12 239 660 Rlattfeder / spring, e¢lutch cam
retaining / innesto frizione . . . i
13 240 560 Zylinderachraube M5 x 12 / screw,
slof head / vite fissagsioc innesto
CRISOCTOLE & w o & 5 & 3 » % ¥ W 4 1



Bild Nr. Teile Nr. Bezelchnung Stilek
I1l. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Desecrizione L
14 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 cem, Redarf
LOCTITE blau / means of securing, Tach Bedar
LOCTITE blue § c.c. / flacone &g ;?q”é
loctite blu 6 ¢ + & & . . . . ¢ RISV
15 239 630 Zugfeder / spring, cluteh cam
return / molla chiceceiola frizione 1
16 230 355 WD-Ring / seal, kick start zhaft /
corteco messa in moto . ¥ V 1
17 830 890 Dichtring / gasket, clutch cover /
rondells brugola fissaegio carter
PrlEdaneE” | W v s v e o uw & 2
18 21 761 Zylinderschraube M6 x 50 / screw,
allen head / brugola fissapgic carter
frioiona M6 = B0 o w6 & @ 5 @ e 1
19 241 811 Zyvlinderschraube M6 x 35 / screw,
allen head / brugola fissaggioc carter
frizione MB ¥ 35 .+ ¢ ¢ o 5 e = = s 5
20 2h1 816 Zylinderschraube M6 x 40 / screw,
allen head / brupgola fissagpgio carter
Prizione M6 x B0 . . . .+ . . . . 5,
21 830 Boo Dichtring / gasket, oil level plug /
rondella brugola livello olio . . 1
22 840 370 Zylinderschraube M6 x 11,5 / plug,
pil level / brugola livells olio . 1
23 241 800 VerschluBschraube M18 % 1,5 / plug,
adj. / tappo plastica carter frizione 2
24 297 445 Kupplungaseilzug kpl. / cluteh cahle

transmissione frizicone . . . . . 1



L 26 28 ‘ 3
45 27 20 29

=3
BW
|
_J[ TWE  aema
o \ .'__J & y e
1& __@@ m@ IIIII_.l i II.III."' III/ \'\_‘
! i -




bePal-Mapneteindar
T A I PYRVENTES mil selwaren Magnebrad)
Pily Typen 244 MC and 280 GS
f-pPole-Ignition=-Unit
(Execution with hzavy Plywheel)]
Por types 244 M2 and 280 GS
N=Poli=-Ve¢lano
[Esecuzione con valano pesante)
per Tipi 244 M2 e 280 GS

Bild Nr. Teile Nr. Bezelchnung 244 wme 4 280 gs
T11.HG. Fart No. Description Stﬂckfgty.
Fig. Ricambi-N. Descrinlons Qta.
R 261 838 Magnetzinder kpl. / ignition unit assy.
Sligelang- 4ompTebE o v o4 w o ow e w e 1 =
T =4 251 B33 MZ-Generator kpl. / magneto generator
aggy. / volanoc complete . o .+ . « & = 1
1,39 261 776 Ankerplatte / stator plate assy, /
platto volane completo . « « + ¢ 1 =
A
y3~9 291 779 Ankerplatte / stator plate assy, /
piatte volano completo . . + + . . = 1
2 291 565 Magnetrad / Ulywheel / parte rotante
\?Glal'l.u - - - - - " - a " " N " - - 1 l
% 260 by Tsoliérschlauch 400 mm / brotection
hose / guaina implanto . « + « + . il -
3 260 435 Tsolierschlauch 600 mm / protection
hoge / guaina impiante « . &+ .+ & . = 1
4 260 34s Leitungstiille / cable grommet /
gomming £ile wolane « « « « v o 4 1 74
5 960 791 Schutzkappe / protection cap /
puTTio CEREPELIING o o o s o & o = & 1 4
& 864 011 Steckhiilse / faston connector /
Y spinetta Tasfon « o v vow wox o6 v s 4 4
T 865 453 Stegkergehiuse / connector housing
4"’ ;llain’: - . - - + w [ # .|- - a " [l 1 1
g 260 462 Isplierschlauch 185 mm / protecticn
hose / guaina 1495 mm o o« & » o« . s 1 -
8 260 467 Tesplierschlauch 285 mm / protection
hose [/ guadng 285 MM < & & % o« & = = 1
G G64 062 Steckeprstif't / contact pin / spina
g Balomebbd 4 4 5 @ % ¥ el % e oW e 1 3
10 264 u7s Elektronikhox / electronic box /
centralina , . .« & & s e e b opo8 s 1 73
i G460 550 Regenschubekapne / protection cap
. / eapuccio zomma filo candela . . 1 1
piis g64 075 Zipdleitung Y40 mm / ignition

gable / ["ile candela 440 mm . . . 1 =



-
= 5 Fy =

Bild Nr. Teile Nr. BRezeilchnung ghy mCc / 280 GB
I1l. Ho. Part No. Description Stilek/Qty.
Pir. Ricambi-N. Desecrizione Qta.
12 ghY4 012 Urdleitung 250 mm / lgnitlon
cable / filo eandels 252 mm . . . - 1
13 BGs 200 Zindleitungestecker [ apark plug
protector / cappuccio candela . . 1 1
14 264 565 Ankerplatte / stator plate alone /
platto nude volano .« « o & o 5 1 1
15 Zindkerze / apark plug / candela 1 1
16 224 030 Kavellfixvierung / holder, cables /
IMBTANEE v v o mo@ ow o ow B0 oe e @ 9 1 1
17 927 570 Scheibe 5,3 / washer / rondella
brumela {issapsgio platto. . . . . 2 2
18 qhs5 75D Federrine 5 / lock washer / rondells
EIFEWEDT L . s s W N B E N me b 2 2
19 840 510 Zyl. Schraube M5x16 / screw, allen
head / vite Tiszsamggio piatto volano 2 ¢
20 264 519 Ladeanker / charging coll, with
cable / bobina alimentazione . . 1 ]
21 247 260 Distanzbilehse 4,2/8/11,5 / distance
sleeve / distanziale fissaggioc bobina 2 2
22 264 507 Lichtanker 15W / lightine coil
with ecahlea J bobina . ¢ « & < & % 1
23 841 025 Kombischraube M4x30 / cyl. screw
! wite fissagrmic bobina al pilatto 2 2
24 264 497 Liehtanker 40O W / lighting coil /
BolEing IUeE + o b o d 5 % ¥ o s e = 1
25 41 030 Kombtischraube MUx22 / eyl. ascrew /
vite Tissagpio boebira » « o ¢ o - 1
26 965 700 Leitunpssehub MU / gcable shoe /
gapiterdsE o o6 e G e & e s 8 F ¥ 1 1
R 945 758 Federving % / lock washer /[
vanelle: O o ow s W e W g R e W e 1 =
28 241 215 Kombiserraube MI x 10 / eyl.
serew / vite filo massda . .+ . o« 1 1
24 264 530 Leitungsveroinder / cable terminal
I sging elpatdon . & ueo s ve ow oow o 3 T
30 260 412 Schrumnfsehlauch / protection hose

/ sping elastica 30 mm o o 4 . & 3






Bild Nr.
I11. HNo.
Fig.

Teile Hr,
Part HNo.
Ricambi-N.

- 3‘9 -

6-Pol-Magnetelinder-Generator 12V 60W

fir Typen 204 63, 244 MC, 280 GS und 280 MC

f=Fole-Magneto Generator 12V 60W

for Types 244 G2, 244 MC, 280 G5 and 280 MC

E-Poli-Volano 12V 60W

per Tipi 244 08, 244 MC, 280 GS e 280 MC

Bezelchnung 2l g8 / 244 MC
Deseription 280 G838 / 2890 MC
Descrizione Stilek/Qty./Qta.

1,2,4-14

1,3-114

1,2,4-14

1,4-10

292

292

292

292

292

292

260

260

960

geh

865

260

227

225

226

272

h3g

345

191

011

453

467

MZ-Generator kpl., / magneto
generator assy. / velano
rOMDLebs i v e s Wi e B o W W 1 "

MZz-Generator kpl. (AusfUhrung

mit leichtem Schwungrad) / ignition

unit assy. (executlon with light

flywheel) / volano completo

(esecuzione con volano leggero) - 1

MZi-Generator kpl. (AusfUhrung

mit schwerem Schwungrad) / ignition

unit assy. {execution with heavy

flywheel) / volano completo

(esecuzione econ volano pesante) - 1

Ainkerplatte kpl. / stator plate
assy. / platto volanc completo 1 1

Magnetrad kpl. (schwer) / flywheel
assy. (heavy) / parte rotante
volane (pesante} . . o « « « & 1 1

Magnetrad kpl. (leicht) / flywheel
azsy., (light) / parte rotante
voelano (leggero) « « « & & « & - 1

Isolierschlauch 600 mm /
protection hose / guaina impianto 1 1

Leitungstiille / cable grommet
/ gommina filo volano . .+ + . 1 3l

Schutzkappe [/ protection cap
/ euffia centraline . . . . . 1 4

Steckhillse / faston connector
/ spinetta faston + « 5 & v . I I

Steckergehinge / connector
houaing / gualnda « « « « « « = 1 1

Isolierschlauch 285 mm /
protection hose / guaina
2O% mOn o o g own B ovaR w0 P TR a 1 1



= 40 -

Bild Nr. Taile Nr. Bezelichnung 244 g5 / 244 Mo
I1Li Wo. Part No. Description 280 4GS / 280 MC
Pig, Ricampi-N. Descrizione Sgllek/Qty . /Qta.,
10 96N 0R2 Steekeratift / eontact pin
/ spina a baionetta . .« « & o % 3
11 264 415 Elektronikbox / electroniec
box / centraline . « ¢ & 1 1
12 a60 §50 Aegenschutzkappe / protaction
gap / cvapuccio gomma filo
AENAOTA. 5 woow o W o w o & W B 1 1
. 964 012 Zindleitung 250 mm / ignition
pable / filo candela 250 mm . 1 1
13 d64 N75H Zindleisung 440 mm / ignision
cable / filo candela 440 mm . 1 1
14 BBS 200 Zilndleitungastecker / aspark
plug protector / capuccio
cﬂ.ﬂﬂel-‘ﬂ. . . - & N W . " M M 1 1
15 Zilndkerze / spark plug /
gandelan & B0 o W W s W B i 1 1
16 224 030 Kabelfixierung / holder,
eables / impianto « « . 4 e 1 i
vy 97 570 Scheibe 5,3 / washer /
roridella brugola fissaggio
piatto L L] L] L] L] L] Ll L] L] L] - 2 2
18 ga5 750 Federring 5 / lock washer /
rondella grower 2 2
13 840 510 Zyl. Schraube M5%x16 [/ screw,
allen head / vite fissaggio
piabto vélanoe . .+ « « 4 o 2 2
20 Beh 245 Ankerplatte / stator plate
alone / Piatto nudo volano . 1 1
21,22,23 2h4 875 Ankersats kpl. / eoll set
with iron core asay, /
gruppo bobine . « v+ v s o« 1 1
22 866 230 Ladeanlker / charging coil /
pobina alimentazione . . . 1 1
23 264 620 Kurzschlufiplatte / damping
plate / piatto ammortizzatore 1 2
24 g5 758 Federring 4 / lock washep 4 /
PAFRBIIA B o o o w o oo e U Y
25 oa1 281 Zyl. Schraube Mdx25 / cyl,
’ - serew MUx25 / wite o . o ou . % 3



= B =

Bild Nr. Teile Nr. Hezeichnung ANY Gs /244 Mo
T11. No. Fart Ho, Desecripticn 280 Gs 4 280 MC
Pig. Ricambi-N, Descrizione Stilek/Qty./ 954,
26 264 660 Steueranker / trigger
eril / bBobina comando 1 1
27 241 3285 Zyl. SBchrauhbe Mix28 / eyl.
serew MUx28 / wite . . . & 1 1
“E 245 090 Federring 3 / lock washer
I - o 7 e - 1 1
e 941 205 Zyl. Schraube Mix6 / ¢ly.
screw M3ix6 / vite i 1 1



Y.

0 o %
\ |

43 44 45




we lhm s

fiertriehe rily Type 200 (5
Tranamiasasion Cor type 200 GS

Tpaamissione per Tipo 244 08

Bild Nr. Teile Nr, Rezeichnung Stilek
T3, Hag. Part No. Description Qty.
Fig. Ricampi-N. Deserizione Rta.
1 ~27 281 015 Getriebe knl., / transmission
assy. / cambioc completo + .« + & 1
1 237 407 Vorgelegewelle 10 7. / clutch
shaft / albere primaric . . . . 1
5 232 665 Nadaellkifipg / needle bearing dssy.,
clutch shaft / gusei a rullil
albers Primario o « o+ = « = o 8 1
4 255, 281 Losrad 23 %. / pear 6th, clutch
ghaft / ingranargegio (Y primario 1
4 227 470 Anlaulscheibe / thrust washer,
glutch shaft / spessdre cambio
dlbere pPIMAPIS « o voo» 5 & 5 @ 1
5 245 340 Sprengring / snapring, cluteh
shalt / seger canbio albero
BRIMErEe s @ e W o W e & E 1
& 235 Z2B0 Schaltrad 16/1% %. / pear 3rd/4th,

cluteh shaft / ingranaggio 3-U4°
PrAMAarIs 5 & @ ox ow e e % s 1

»

i 227 4o Anlaulscheibe / thrust washer,
cluteh shaft 4 spessorée camblo
STHETS. primario o o« e 4 o0 ow e o 1

iy ]
]
ol
s
o
oy
=

Nadelkifig / needle bearing 20,
cluteh shaft / gabbla a rulli
albero: primarie . « o « % 4 = 1

Q 234 868 Lesrad 21 Z. / gear 5th, cluteh
shaft / ingranacgio 5° primario 1

10 23 827 Tegtrad

45 237 417 Hauptwelle / main shaft / albero
geeondarien 5 ¢ @ 0 o e 8 v W 1

T2 2%2 Tug Nadelkifiz / needle bearing 21,

main shaft / puselo a rulli

albero secondario « « + o o« o+ 3



Bild Nr. Teile Hr. Bezeichnung Stilck
T11: Ha. Part Ho. Deseription Qty.
Fipg. Ricambhi=-N, Descrigione qta.
13 234 815 Losrad 30 Z. gear ?nd, main shaflt /
inpranagrio 27 secondario « . o« o« . 1
14 227 460 Anlaul'seheibe / thrust washerr, main
shaft / spessore cambio albero
SACONUAPID & 4 o o v 0 4 w4 b e 2
15 25 340 Sorenpring 24 / snapring,; main shaft /
sager albero ascondario . « + & = 3
16 234 BT7 Schaltrad 2% Z. / geap 5th, main
shaft / ingranagglo 5 secondario . 1
17 227 490 Winkelring / angular ring / anello
grl BnEDID w4 oew e o e b oa w anme 3
18 234 857 Losrad 25 %, [ gear 4th, main shaft /
ingranaggio 47 secondario . 4 o s s 1
19 234 835 Losrad 27 %. / gear 3rd, main shaft /
ingranageio % secondario « + o « 1
20 2%h 290 Schaltrad 21 . / gear 6th, main
shaft / ingranaggio 67 secondario . 1
21 gl 468 Anlaufacheibe / thrust washer, main
shaft / spessore alhero secondario 1
22 252 66D Nadelkifiz / needle bearing 20, maln
shaft / pabbia a rulli albero
geoondario:. ¢ . o 8 W e W ow o e e 1
23 234 805 Losrad %1 Z. [/ pear 1st, main shaft /
ingranagiio 17 secondarie . ., .« .+ 1
24 e27 430 Anleufacheibe / thrust washer, main
ahaft / sperasore albero secondario i
25 230 400 O0=Ring / O~ring, main shaft / anello
tenuta ¢llo slbero secondario . . . i
26 245 320 Sicherungehlech / washer, main shaft
locking / rondella ferma dado
BLENOAE « o w % v e w4 w o W a 1
27 242 605 SE-Mutter M18x1,5 / hex. nut, main
ehaft  dade pipnene .« & + & o & 1
28 247 225 Distanzhillse / spacer, sprocket /
corteco albero secondario . . . . 1
29 236 952 Ketteprad 15 7. / sprocket /
pigrone 15 Do 4 v v v 0« 4 e 0w s s 1
29 236 a5 Kettenprad 14 7. / sprooket /
Bhgnonedd e s ¢ o F o ¥ o w@ e 1



Bild HNr Teile HNr. Bezelchnung Stilek
T1ll. No Part No. Deseription REy.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Rta.
29 236 950 Kettenrad 13 2. / sprocket /
paignone 13 D v oow 8 H @ 4w e 1
30 258 540 Schaltstange / pin, shift fork
guide /.asta bandieretta . . . . . 2
31 258 695 Sehaltgabel / fork ahiftlng 5-6 /
bandieretta cambioc 5°%-6° , . ., . . 1
32 258 685 Schaltgabel / fork sgifting 2=4 /
bandieretta cambio 2°-4° . . . . . 1
%3 258 678 Schaltgabel / fork Bglfglﬂg 1- } K
bandieretta cambio PO 1
34 427 Q70 Scheibe / thrust washer, transmission
actuating lever / spessore albero
Camhiﬂ ' " [ a 0 El ® " L] » [ " " 1
%5 239 6UQ Haarnadelfeder / spring, transmission
; actuating lever / molla cambhioc . . 1
36 258 575 ‘Schwenkhebel / lever, transmission
actuating / piastra portamolla
gambiln 48 G F 4 B 8 e &R W 6o 1
17 258 645 Schaltklinke / pawl assy. /
grimagliera desmodronico . , . . . 1
%8 239 650 Klinkenfeder / spring, pawl / molla
ritorno grimagliera . . . . . « . 1
39 245 330 Sicherungsring / snapring 10x1 /
seper fissagrio grimagliera . . . 1
ko 241 805 Exzenterachraube M12x1 / serew, pawl
positioning / vite registro . . . 2
1 242 270 SE-Mutter M12x1 / hex. nut, pawl
positioning loecking / dado registro
E?imaglierﬂ 3 L L " L] L] L] L] L] L] L] j-
42 237 L34 Schaltwelle / shift shaft / albero
gaIYle: & G ¢ Gl W E e o Wk ¥ e & 1
U3 Qis5 790 Sicherunpgsescheibe / retaining ring,
shif't shaft / seger albero cambio 2
4y gkl 851 Ausgleichscheibe / thrust washer,
shift shaft / spessore albero cambio 1
s 230 451 O=~Ring / O-ring, shift shaft / anellino
pomma albero selettore . ., . . . . 1
hé 30 110 O=Ring / O-rine, shift shaft / anelline
gomma dl fenuba & ¢ v % % & e 5 e 1



- hE -

Bild HNr. Teile Nr. Bezelchnung Stdek
111. Ng. Part No. Descriptian Qry.
Fig., Ricambi-N. Deserizione Qta.
47 248 781 Fulbschalthebel / shift lever /
Ieve Sambio.s o 378 o % e w4+ w3 1
i 2481 930 Zyl. Sehruabe M&x20 / screw, allen
head / brugola leva cambio . . . i
s 260 200 Mufle / rubber, shift lever /
gomming leva cambio . v ., + v . . 1
50 258 T35 schaltwalze kpl, / shift drum assy.
£ odesmodronicd. . 4 v i i v oa s e 1
51 527 265 Seheibe 12,5/21,5/2 / washer /
spessore desmodronico . . . . . 1
52 Bgg TBG6 Sehraubensicherungsmittel 6 cem,

nach Bedarf
as redu.
a ricnissta

LOCTITE blau / means of securing
LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone
TOeERtE Blu, Ben w o5 i s o 6w






= g -

Getriebe lr Typen 2040 MC, 280 GS und 280 MC
Tpansmission for Typea 2L4 MC, 280 G5 and 280 MC
Trasmissione per Tipi 244 MC, 280 G2 e 280 MC

Bild Nr. Teile HNr. Bezeichnung 244 MC / 280 G=
Ill. No. Part No. Deseription 280 Me
Fig, Ricambi-N., Descrizione Stilek/Qty./QtAa.
1 - 26 281 070 gJetriete kpl. / transmission
agsy. / cambio completo . . . 1 1
i? 23T 472 Vorgelegewelle 13 Z. / cluteh
shalt / albtero primario . . < 1 1
2 232 795 Nadelkifig / needle bearing,
glutch shaft / musei a rulli
albere primari® o &+ & « ¥ o . e b 4
3 235 081 Losrad 21 2., 4. Gang / gear 4th,
aluteh shaft, 21 t. / ingranaggio
47 primario « o o 0 0 0 o0 e e s % 1
4 227 475 Anlaufscheibe / thrust washer,
cluteh shaft / spessore cambilo
albero primarzie « « v o« 0 v 1 1
5 245 340 Sprengring / snapring, cluteh
shaft / seger cambic albero
DOEORELS. o w8 o w4y e e 1 1
6 235 R51 Schaltrad 18 Z., 3. Gang / gear
3rd, cluteh spaft, 18 £ o
ingranaggio 37 primario . . . 1 1
T 227 o finlaufscheibe / thruat washer,
gluteh ahaflt / spessore cambio
albero primaric « + « v v 0 v e T 1
5 2%2 790 Nadelkidfig / needle bearing,
cluteh shaft / gabbiaz a rullil
albers primarico « » + - .« . . . 1 4
| 235 1400 Lograd 2% 2., 5. Gang / gear 5th,

eluteh shaft, 23 &. / inpranaggio
57 primarlo R I IR

10 235 140 Festrad 16 2., 2. Gang (bis Mot.
Nr. 113,978) / gear 2nd, clutch
shaft, 16 t. (up to engine serial
no., 113.978) / ingranagplo 2° 1 -
primario (fino a no. motore 113.978)

10 235 140 Festrad 16 Z., 2. Gang (bis Mot,
Ny. 113.310) / gear 2nd, clutceh
shalft, 16 t. (up to engine 3erial
noi: 113%.%10) / ingranaggic 2° -
primario (fino a no. motore 11%.310)



Bild Nr.

B 3p B
Fig.

No.

Teile Nr.
Fart No.
Ricambi-N.

Rezelchnung
Description
Nescrizione

24l Mg / 280 4GS

280 MC

Stllek/QAty. /Qth,

10

10

11

12

13

1l

14

14

14

AR )

235

257

232

252

255

235

235

235

227

540

540

!l'__-i;

#00

74O

153

151

Len

hao

465

Festrad 16 7., 2, Gang (ab Mot,
Nr. 11%.979) / gear 2nd, cluteh
shaft, 16 t. {engine serial no.
113.979 and above) / ingranagglo
27 primarie (era inbtredotto da
partire del no, motore 113.979)

Festrad 16 Z., 2. UGang (ab Mot.
Weo 11735.311) 4/ gear 2nd, eiubeh
shaft, 1f &, (enpine serial no.
113,311 and above) / ingranageio
27 primario (era intredotto da
partire del no. motore 113.311)

Hauptwelle / main shaflt / albero
BRCONAETIO o u & o & W & e e

Nadelklifisg / needle bearing,
main shaft / guscio a rulli albero
SEnONdATIo . . . . o4

Nadelktfig / needls bearing, main
shaft / guscio a rulli Albero
S0eOBMATED o e W e W e e e W 4l

Losrad 28 Z., 2. Gang (bis Mot.
Nr. 11%.978) / mear 2nd, main
shaft, 28 t. (up to engine ugrial
no., 113%.978) / ingranaggio 2
secondario (fino a no. motore
TAENGIE L e ety ced e cme

Losrad 28 7., 2. Gang (bhis Mot.
Nr. 113.310) / gear 2nd, main
shaft, 28 t. (up to engine serial
no. 113.310) / ingramaggio 2
sacondario (finge a no. mnotore
O T

Losrad 28 2., 2. Gang {ab Mot,Nr.
113.5789) / gear 2nd; main shaft,
28 €. {engine serial no. 11%.979
and above) / ingranaggioc 2°
secondario (era introdotto da
partire del no. motors 113,979)

Losrad 28 #4., 2. Bang (ab ¥obt.Nr.
113.3%311) / gear 2nd, main shaflg,
28 t. (engine serial no. 113%.311
and above) / ingranaggio -
gsecondario (era introdotto da
partire del no. mctore 113.311)

]
Anlaufscheibe / thrust washer,
main shaft / spesssre cambip
albera neanmdneio . ool @ o



Bild Nr.
IT1l. HNo.
Fig.

Teile Nr.
Part No.
Eicambi-N.

Bezmaelehnung
Description
Descricione

2484 mMC / 2Bn g3
280 mp
Stlek/Qty. /0tA,

16

i

el
i

20

21

22

23

245

235

235

Qliil

232

“55

227

230

245

242

340

110

430

090

h6g

790

130

430

oo

320

500

605

Sprengring / snapring, maln
gshaft / seger albero secondario

Sehaltrad 21 2., 5. Gang /
gear bth, main shaft, 21 t. /
ingranagzic % secondario

Losrad 2% Z., 3. Gang / gear
Zrd, main shaft, 25 ¢, /
ingranaggio 39 secondario

Schaltrad 23 Z., 4. Gang /
gear 4th, main shaflt, 23 €. /
ingranaggio 4% gecondario . .

Anlaufscheibe / thrust washer,
main shaft / spessore albero
secondario

Nadelkifig / needle bearing,

main shaft / gabbia a rulli albero

Sedendarion o« o o9 e o v e w0

Losrad 32 Z., 1. Gang / gear
1st, main ahagt, g ta f
ingranaggio 1° secondario . . .

Anlaufscheibe / thrust washer,
main swaft / spessore albero
gecondaric . . » a .

0-Ring / O-ring, main shaft /
anello tenuta olio albhero
secondario WO oW e W EE oW e W 4

Sicherungsblech / washer, main
shaft loecking / rondella ferma
dado pignone

SK-Mutter Mifi % 1,5 (fir Haupt-
welle mit Gewinde M16 x 1,5) /
hex. nut Mi6 x 1,5 (for main
shaft with thread M16 x 1,5) /
dado frizione M16 x 1,5 (per

albera seeondario con Tilettatura

Mi6 % 1,58) . .

SK-Mutter M18 x 1,5 (filr Haupt-
walle mit Gewinde M18 x 1,5) /
hex. nut Mi8 x 1,5 {for main
shaft with thread M18 x 1,5) /
dadeo frizione M18 x 1,5 (per

i 1

albero secondario con Tilettatura

BB 3 1B o % o % o6 0 s @




Bild Nr. Teile Nr. Rezeichnune 244 Mc / 280 GS
I1l.: Ne. Part Nec. Description 280 MC
Fig. Ricambhi-M. Deserizione Stilek/Qty. /Qta,
27 247 425 Distanzhiilse / spacer; sprocket _
/ corteco albero secondario 5 1
28 236 052 Yettenrad 15 Z. / sprocket 15%.
Fpignone 35 D. . 4 v o« s s e e i 1
28 236 951 vattenrad 14 7%, / sprocket 14t,
/ plgmone AU By o v v 4 v v 1 1
24 236 950 Yettenrad 13 2. / sprocket 19%.
/ pignone 13 T o 4 o 4 v e e i | 1
29 258 sUD Sehaltstange / pin, shift fork
puide / asta bandieretta . . . 2 2
30 258 725 Sehaltgahel / fork, shifting .
4y - 5 / handieretta cambio U¥-5 1 1
31 258 T18 Sehaltgabel / fork, Shifting sl
bandieretta cambio 27 .+ . .+ « 1 1
32 258 TOS Sahaltpabel / fork, shifting P _
1 - % / bandieretta cambio 17-3 1 1
33 42T 070 Seheibe J thrust washer, trans=
mission actuating lever /
spessore alberc cambic . . . . 1 I
B 239 &ID Haarnadelleder / spring, trans-
miasion actuating lever / molla
gambic ¢ o« b e E e W e a e w b 1 1
35 258 575 Sphwenkhebel / lever; trans-
mission actuating / piastra
portamaolla cambio + + « 4+ ¢ . 1 1
36 250 645 Hehaltklinke / pawl assy, /
rrimagliera desmodronice .+ . 1 1
37 239 650 ¥linkenfeder / spring, pawl /
molla riterno grimagliera . « . 1 1
3H 248 330 Sleherunzaring / snapring 10 x 1
/ meger fissagmio grimagliera . 1 1
39 241 Bos fxzenterschraube M12 x 1 /
serew, pawl positioning / vite
PErlahinG a4 e W o0 & W e W) e a 1 1
ho 242 270 SE-Matter M12 x 1 / hex. nut
pawl positioning locking / dado
repistre primagliera . v . . e 1 1
1 237 U35 Sehaltwelle ¥ shift shaft /
albera camhit o« & o o v wom 1 T




Bild HNr. Teile HNr. Bezelchnung 244 MC 7 280 as
TrX: Ha. Part No. Description 280 Mo
Fig. Rieambi-N, Descrizicne Stilck/Qty./0ta,
42 9i5 790 Sicherungsschelibe / retaining
ring, shift shaft / seger
slbero camblo 2 2
43 G444 851 fusgleichacheibe / thrust
washer, shift shaft /
spessore alhero cambio 1 1
Iy 230 451 O-Ring / O-ring, shift shaft /
anallino gomma albero selettore 1 1
45 4350 110 O-Ring / O-ring, shift shaft /
anellino gomma di tenuta ig 1
b6 248 781 FuBschalthebel / shift lever /[
leva cambio . . 1 1
b 241 930 Zvlinderschrauhe M6 x 20 /
screw, allen head / brugola
Tena: cAmBID. o wo v o o » u i3 1
48 260 200 Muffe / rubber, shift lewver /
gommino leva cambilo 1 1
49 258 TU5 Sehaltwalze kpl. / shift drum
assy, / desmodronieo . . . . HE 1
50 H2T 265 Scheibe / washer/ spessore
desmodronice . 1 1
51 899 786 Sehraubensicherungsmittel fcem, nach Bedirf

LOCTITE blau / means of securing
LOCTITE hlue, 6 c.e. / flacone
loekate Hlu, B 5 o 3 e o @

aAs requ.
g richiesta




Y




Bild
T3,
Mip.

Nr.,
Mo.

Teile Nr.
Fart No.,

- 55 -

Kupplung, Kickstarter
fluteh, Kigk Start

Frizione, messa in moto

Bereichnungm
Negcription

Hicambi-N. Deacrisione

Btilek
Qty.
ata’

VUnd

hy

10

11

12

2at

292

£

253

234

25h3

245

242

GO0

700

650

150

Tl
e
2

570

560

BET

540

320

600

Anlaufscheibe 20,2/35/3% /4 thrust
washer, clutch drum / speasore
campana Trizione . « « « & 5 =

Innenring / inner race, wluteh
drum / boccola campana frizione

Nadelxifip / needle bearing,
cluteh drum / gabbia a rulli
camoans rizgiong o & o« 5 e s 4

Primiirtrieb kpl. (nur Antriebs-

rad mit Kupplungskorb gemeinsam aus-
tauschen} / drive gear with clutch
drum assy. (replace only drive gear
with cluteh drum assy.) / campana
CIERIONE & & i o w s ®oae o £a e i

fAnlaufacheibe 20,2/35/1,5 /
thrust washer, cluteh drum /
spessore campana friglone o . .

Stiltzteller / plate, cluteh,
inner pressure / tamburello

fulenlamelle / plate, clutch,
Priction / disca frizione
ERATHIED o w0 v w0 o & w0 w1 o e

Innenlamelle / plate, ¢luteh,
outer pressure / mm. 1,0 disco
Prizdcone ferro .+ & o % & « @ %

Stiltwlamelle / plate, ecluteh,
outer pressure / mm, 1,5 disco
frizione fEPro « « w. o+ & 4

Mitnehmer / elutch hub /
Eamburello frizdong . ¢ & & o«

Aicherungshlech / washer, trans-
mission ashaft locking / rondella
fissageglo dado frizione . . +

S¥-Mutter M16x1,5 (filr Vorpelege-
welle mit Gewinde M16x1,5) / hex.
nut M16x1,5 (for clutech shaft with
thread M16x1,5) / dads frizione
M16x1,5 (per albero primario con
Fi1ettatura MI6 % 1,.7) "



Bild Nr. Teile Nr, Bezelchnung Stilck

Ill. Ho. Fart No. Deseripticn QEy.

Fig. Ricambhi-N, Desecrizione Qta;
12 242 605 SR-Mutter M18 x 1,5 (fir Vorgelege-

welle mit Gewinde M18x1,5) / hex.
nut M18x1,5 (for clutch shaft with
thread M18x1,5) / dado lrizione
M18x1,5 (per albero primaric con

filettatura MIBX1,5) . « & & « 1
13 239 ThO vupplungsleder (Federn nur» satz-

waeilise wechaeln!) / spring, clutch

(change =prings only setwise) /

molla Frizione . o « « « « + & o 6

14-17 259 53R Druckplatte kpl. / plate,

clutech spring retaining, with

hub assy. / piattello completo

Follndoim® w o e m o e e E W &
14 245 330 Sicherungsring 10x1 / snapring

/ gepger piattello frizicne ., . . 1
15 259 5990 Druckplatte / plate, clutch

spring retaining / pilatelle . . 1
16 932 9490 Kugel 5/32 / ball / sfere

plattelle o & « o ¥ » o 12
T 259 705 Druckpilz / hub, elutch spring

retaining / cuscinetto piattello 1
18 o945 750 Federring / lock washer §5 /

rondella bullone flssaggic

plattéllo Frigdane o o o = 5 4 = 5
19 241 770 S3K=-Schraube M5x25 / screw, hex,

head / bullone fissaggio

nlattells frizlone « v & & o & £
20 235 295 Zwischenrad kpl. / gear, kick

start idler / ingranaggio inter-

medio messa inmoto . . . . . 1
21 23T 425 Starterwelle / kick start shaft /

albero messa 1n moto . - . & 4 1
22 259 TED Kiekstarterfeder / spring, kick

start return / mella di riehiamo

MESSE 10 MOLE + o o o » & & 4 1
23 ghl 4ah Anlaufscheibe / thrust washer /

spessore messa in moto . . . 4 . &
24 g4s AED Sicherunzgaring / snapring,

kick start shaft / seger messa

it G ooa 4 R e 3 W e @ oAs W 1
% onf s Sgeirrnd /o opatieletl geait, Trlek

start/ innesto messg Iin mote . . 1



Bild Nr. Teile Nr. Bezelchnung Stilek
T1l. No. Part No. Description Qty.
Fig, Ricambi=N., Descrizione QtA.
26 227 480 Anlaufascheibe 20,2/25,5/1 /
thrust washer, klck gear /
spessore albero messa in moto . . 1
27 2% 215 Starterrad kpl. / gear, kick
start drive / ingranaggio messa
in moto i Cal W oa a % 2k
28 giy ugpig Anlaufscheibe / thrust washer,
klek astart / spessore ingranaggio
megsa In meto « o v s 0 e 4 e o 1
29-35 248 870 Kickstarterhebel kpl. / lever
assy., kick start / pedale mesaa
j_n ZTlDt-CI . N " N " N “ @ i " W ¥ M j_
26-7319 248 809 Kickstarternabe kpl. / hub assy.,
kiek start / parte inferiore messa
Tremebo: @ & R 0 W S BN OB l
Bit, 230 U461 O-Ring / C-ring/ anelleo snodo messa
i[-_l_ J’I’]Otﬂ " ¥ . - . a " N . i . N M 1
51 g45 845 Sicherungsring / snapring, kick
start lever / seger messa in moto 1
D 248 794 Kickstarterhebel / lever, kieck start
/ parte superiore messa in moto ok
3 2349 H[35 Druckfeder / spring, kick start
lever / molla sfera messa in moto 1
3 232 uyp Kugel 7/32 / ball, kick start
lever / sfera messa in moto . . . 1
15 260 210 Muffe / rubber sleeve, kick start
/ gommino pedale messa in moto . 1
36 240 991 Zylinderschraube M8 x 30 / cyl.
screw / brugola fissaggic messa
in thr:} ' - " N " " i § 1



(0



!V‘-"-\.

- [.'39 _—

Vergaser [/ Carburetar
garburatore

nild HNr. Teile Nr. Rezeichnung 24l gs / 280 GS
T4, Mo Part No. Deseription 24y MC / 280 MC
Rig. Ricambi-N. Deserizione Stleck/Qry./QLa.
1 261 855 DS-Startvergaser S4/32/3420 / Bing
double float garburetor [
carburatore Bing 32 . ¢ + s « 1 ™
1 291 851 ne=Startvergaser B4/%2/7%428 / Bing
double float carburetor /
carburatore Bing 32 . . . . 4 . 1
2 Verpasergehliuse kpl, [ nicht als
Ersatzteil lieferbar, Vergaser
kpl. muB verwendet werden ) /
earhuretor nousing (not available
A5 spare part, use carburetor
aany. ) / corpo earburatore . . 1 1
3 261 635 Gasschieber / carburefor piston
S valvola £A5 . v b s e e e 1 -
. 261 641 Dilsennadel / jet needle /
E":.I"Iile ‘.Fs'.-ﬂ.‘w-‘ﬂlﬁ . . 1 " . 0 - a 1 j‘
5 261 H50 llaltenlittehen / holding plate
/ FPewmo spillo walwola . . .+ & 1 1
£ 227 635 Federtasae / plastic spring
gup / custodia molla valvola pas 1 1
7 239 700 Sehieberfeder / spring, carburetor
piataon / molla valvela gas . . 1 1
g 261 670 Gummidichtring / rubber ring /
anello coperchic valvela . . . 1 ;)
G 261 G6C Deakelplatte / ecover plate /
cagerchiy vHElVElE o ¢ b 4 e o s 1 1
10 241 430 nE-Senranbe MAx12 / hex. screw
/ bulleoncgine fissaggio
soperchio wvalvela gas s e e 2 2
i 2 N3 A48, Leerlaufdilse &0 f idler Jjet 6D
A eepte mindmy B0 < 4 v v e o 1 1
1 AT 140 Leeriaufdilse 50 / idler jet 50
/ gette minimo 50
11 063 14t Lesrlaufdise 45 / Idler jet U5
{/ mevto minime 45
11 963 142 Legrlaulfdiise 40 / idler jet U0
/ metto minimo 40




3ild Ne. Teile Nr. Bezeichnung 244 Gs / 280 Gs
I11. HNg. Part Nc. Description 24l MC ¢ 280 MC
Pig. Ricambi-N. Deserizione Stilek/Qty./Qta.
27 963 155 Luftregulierschraube /
air regulating screw / vite
Z 5 o i R e B T 1 1
28 256 033 Olleituneg 160 mm / vent line
/ tube benzina 160 mm . . . 2 2
29 268 BY7 Startkolben mit Dichtung /
gtartine pisteon w. gdaket f
pistoncine starter . . « « . 1 1
30 239 T30 Druckfeder / spring, starting
pisten / mella pistoncino
starber o a &5 @ sl oa e N 1 1
31 261 770 Startergehiuse / closure screw
/ guldas pistoneino o « o+ . 1 1
32 260 490 Gummikappe / rubber cap /
pomuing tappo guida pistoneino
AYTH w w w3 s mo o e m 1 1
a3 Qh2 5h0 SK-Matter M5 x 0,75 / hex. nut
/ dado registre filo gas . . 1 1
% 21 Llbo Stellschraube M6 x 0,75 /
adj. screw / registro filo gas 5t 1
35 260 370 Gummitiillie / rubber grommet /
cappuccio registre ga2s . . 1 1
36 261 750 Lagerplatte kpl. / choke
lever assy. / dispositivo
sbarber complete « « & « @ 5 1
37 261 200 SK-Mutter M5 / hex., nut /
dado fissaggio dispositivo
EERATEET . v o o e s ow oa om w 2 2
38 9u5 750 Hochspannring 5 / lock
washer / ranslla vite
fiasaggio dispositivo starter 2 2
39 240 791 Zyl. SBehraube M5 x 10 / eyl.

socrew / vite fissaggio
dispositiveo starter , . ., . 2 2



o |
w0 ¢ :
8 Y TS e
=y oy .
-._T [ = )
[ =
¢ it
o b
g L]
o
e 1]
L
{ 5 O
il




5 {\;5 -

Werkzeus [/ tools

Attrezzi
BEild Nr, Teile Nr. Bezeichnung 24l GS 244 MC 280 o5 280 MC
I11l, Noe Part Hoo Deseription Stilelk / Aty,
Fig. Ricambi=-N, Deserizicne ata.
1 = 1D 277 780 Werkzeuzsatz kpl. / tool
kit, owners / truss ferri 1 1 1 1
1 276 OBY Doppelmaulschlilssel
16/1% mm / fork wrench /
ahiave Flissa 1015 . & & 1 1 A 1
2 Bre 220 Stecksahlissel 11/13 mm
!/ sonket wrench / chiave
A Gube T1/,E3 o & a4 a s s 1 1 1 1
3 277 411 Steckschlilssel 17/21 mm /
aocket wreneh / chiave
a tubo IT/21 & v o % o w o s 1 1 1 1
4 27T 780 S¥-Stiftschlissel 4 /
wrenech, int., hex. screw
/ chiave a brugela 4 . . . 1 1 1 1
5 876 360 SK-Stiftschlilssel & /
wrench, int. hex. screw
/chiave a brugela 5 . . . 2 1 1 1
6 277 810 SK=Stiftsehliissel & /
wrench, int, hex. screw
/ chiave a brugola 6 . . . 1 % 1 1
T 277 830 Sehraubenziehereinsatzs /
insert for screw driver /
inserto cacclavite . . « 1 1 1 1
8 277 840 Schraubenziehergriff /
grlﬂ for screw driver /
manico cacciavite .« 4 .+ i 1 1 1
9 277 825 Ringsehlissel 22x24 / ring
wrench / chiave a stella
2yal S e % e W W W 1 1 1 1
10 876 195 Werkzeugtasche schwarzs /
toel bag / busta per
atbrEzel o v v omow . 1 1 % 1
11 277 850 Montagestempel zur Montage
des WD-Ringes 230 355 / oil
- seal insertion jim, to
mount cil seal 230 355 /
SLtreZ?D o . e v o A W e 1 1 3 1
12 27T 870 Montamestempel zur Montage
dea WD-Rinrmes 230 H21 / oil
nral inanerhion jie, bo
mount oil seal 230 421 /
AELETEZEC + o 0 4 v 4 b 1 1 1 1



Bild Nr. Teile HNr.
Part HMNo.
Ricambi-HN.

T
Fig.

Na.

Bezeichnung 240 Gs 244 MC 280 Gs
Descripiton

Descrizione Qté.

Stiiel / Qty.

280 MC

12

ie

13

14

15

15

16

L]

18

19

20

20

2T BT5

277

g

376

P i

276

7T

840

2T

277

252

291

980

885

296

890

020

"8

680

go7v

915

122

o
1n
Wy

Montbagestempel zur Montage

des WD-Binges 230 425 / oil

geal insertion jig, to

mount oil seal 23%0 U425 /

BELTEZRE & e ¢ o ow e w 1 1 1

Montapgestempel zur Montage
des WD=Ringes 930 675 / oill
geal imsertion Jjig, to

mount oil seal 830 &75 /
attrezzo . A - 1 -

Mitnehmerfixierung / clutch
hub loeking tool /

attrezzo bloccaggio

Priglhone: ¢ w @ % @ et & 1

Y
[y

Abzieher kpl. / puller
assy., for bearing on
prankshalt / estrattore 1 1 1,

Ringhilfte Tiir Kugellager,
KS / ring halfl for ball
bearing, clubtch side /
atLbreZio «

i
N3
Md

Ringhilfte fir Fugellager,

M5 / ring half Tor ball

bearing, magneto side /

SELTEEZO + 4 4 4 8 a4 s 2 e >

Bing / ring for puller /
ALETREZO w. v v a4 v o ow 1 1 1

Zyl. Schraube MBx4Q /
avl. screw w. int. hex. /
brugola [issaggio abbrezzo 2 2 2

Abzieher kpl. [/ puller
asgy. for flywheel /[
estrattore volano . . . 1 1 1

Montagebock / assembly
trestle / atitrezzo
supporto motore o . . . 1 1 1

Dizhtungssatz kpl. /
gasket seb assay. [ serie
guarnizione . . « .« 4 1 - -

Dichtungssatz kpl. (fir
Motorausfilhrung mit leichtem
Zehwungrad) / masket set assy.
{for engine with light
flywheel) / serie guarnizione
{(per motore con volano leggero



Rild Nr. Teile Nr. ®Bezeichnung 244 Ggs 248 Mc 280 oS 2R0 MO
Ill. No. Part No. Dezceription Stlck / Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.

20 292 122 Dichtungssatz kpl. (fir

Motorausfihrung mit
schwerem Schwungrad) /
wasket set assy. (for
engine with heavy fly-
wheel) / serie

guarnizione (per motore

con volano pesante) . -

et

20 292 155 Dightungssatz kpl. /
casket sebt assy. /
serie guarnizione . . - - 1

20 292 1556 Dirhtungssatz kpl, (fir
Motorausfihrung mit
leichtem Schwungrad) /
zasket set assy. (for
engine with light fly-
wheel) J serie
gzuarnizione {(per motore
' con volano leggero) ., - - -~ : 4

Dichtungssatz kpl. (fdr

Motorausfiihrung mit

schwerem Schwungrad)} /

sasket set assy. (for

engine with heavy fly-

wheel) / serie

guarnizione {(per motore

con volano pesante) . - - - 1

o
WA

20 292 1

21 241 965 Fixierschraube MBx30 /
locating bolt for crank-
shaft / fermo
bloccaggio albero
mokore o . & % & s i 1 1 3

292 276 930 Montagestempel kpl.
fiir Gehiusering M5
960 TARY / plastic ring
inserticon jig, magneto
gide / attrezzo
mentaggie anelli teflon
per cusecinetto . . . 1 1 5 1

23 276 190 Montagestempel kpl.
filr Gehiusering KS
260 400 / plastie rin
insertion jig, clutch
side / attrezzo
- montaggio anelli tefllon
Her ecuscinetto . . . 1 1 1

s

2l 276 910 Abziehplatte fiir Gehiuse-
hdlfte / plate for puller,
erankcase half / lamina
bl U eneton w04 1 1 1 1



66 -

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 ¢s 244 MC 280 @GS 280 MC
I1l., No. Part No. Desceription attlek / Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione : Qta.
25 4o 351 Zyl. Schraube M5 x 20 /
eyl. serew M5x20 / brugola
Mbise 200 5 w0 % ey o o B I i i I
26 276 Q20 Sehutzkappe / protection
cap / cappello protettivo 1 1 1 1
27 gog 786 Schraubenzicherungsmittel

& com LOCTITE blau /

means of securine & c.c.

LOCTITE blue / flacone

logtite blu B & « 4+ = 1 1 1

[y

28 855 682 Flanschdichtung Spezial
50 cem, LOCTITE well /
LOCTITYE sealing material,
white 50 c.c. / flacone
loetite bianca 50 ec. + 1 =2 1 1



